

ตารางแสดงวงเงิน งบประมาณที่ขอรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ปี 2568

งบประมาณรายจ่ายประจำปี 2568

- 1.ชื่อ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนของแสนตอ หมู่ที่ 7 สายทางบ้านหนองแสนตอ - บ้านยางน้อย ตอนที่ 2
- 2.วงเงินงบประมาณที่ขอรับการอุดหนุนเฉพาะกิจ 2,375,000.00 บาท ( สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน )
- 3.ระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน
- 4.สถานที่ดำเนินงาน บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตำบลสูงเส้า อำเภอเทิดไทย จังหวัดอุดรธานี
- 5.ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 812.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 4060.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินแดงให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเส้า กำหนด

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบแปลนก่อสร้าง

6.2 แบบปร.4

6.2 แบบปร.5

6.3 บัญชีคำนวณต้นทุน

6.4 ตารางแฟกเตอร์ F

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ควบคุมงาน

|                               |                                  |               |
|-------------------------------|----------------------------------|---------------|
| 7.1 นางลักษณาวดี สิงห์สีประภา | รองปลัดวังนราขการแทนปลัดฯ        | ประธานกรรมการ |
| 7.2 นางสาวจินตนา ใจธรรม       | นักวิชาการจัดเก็บรายได้          | กรรมการ       |
| 7.3 นายวิรุฑธ แก้วคำ          | ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม     | กรรมการ       |
| 7.4 นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี     | นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเส้า | อนุมติ        |
| 7.5 นายประภาส นาส่งี่ยม       | ผู้อำนวยการกองช่าง               | ผู้ควบคุมงาน  |



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอยะรัง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนองแสงตอ หมู่ที่ 7 สายทางบ้านหนองแสงตอ - บ้านยางน้อย ตอนที่ 2  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสงตอ หมู่ที่ 7 ตำบลชุมแสง อำเภอยะรัง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 812.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4060.00 ตารางเมตร ให้อ่างเก็บน้ำสูงข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินถมให้เรียบร้อย  
 และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  
 แบบเลขที่ ทอ.-2-203  
 คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาสะรัมย์ ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567

| ลำดับ | รายการ                                        | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม      | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง     |
|-------|-----------------------------------------------|-------|----------|--------------|--------------|----------|----------------------|--------------|
| 1     | งานก่อสร้างถนนเดิม                            |       |          |              |              |          |                      |              |
| 2     | งานดิน                                        |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 2.1 งานถมป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)                | ตร.ม. | -        | -            | -            | -        | -                    | -            |
|       | 2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม              | ตร.ม. | 4,872.00 | 1.72         | 8,379.84     | 1.3642   | 2.35                 | 11,431.78    |
| 3     | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง                      |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง                       | ลบ.ม. |          | 84.54        | -            | 1.3642   | 115.33               | -            |
|       | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.        | ลบ.ม. | 203.00   | 440.30       | 89,380.90    | 1.3642   | 600.66               | 121,933.42   |
| 4     | งานผิวทาง                                     |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.    | ตร.ม. | 4,060.00 | 380.37       | 1,544,302.20 | 1.3642   | 518.90               | 2,106,737.06 |
|       | 4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม.    | 81.20    | 276.40       | 22,443.68    | 1.3642   | 377.06               | 30,617.67    |
|       | 4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)    | ม.    | 323.80   | 174.60       | 56,535.48    | 1.3642   | 238.19               | 77,125.70    |
|       | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)      | ม.    |          |              |              | 1.3642   |                      |              |
| 5     | งานไหล่ทาง                                    |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง            | ลบ.ม. | 162.40   | 123.56       | 20,066.14    | 1.3642   | 168.56               | 27,374.23    |
| 6     | งานตีเส้นจราจร                                |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)  | ตร.ม. |          | 260.00       | -            | 1.3642   | 354.69               | -            |
|       | 6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)     | ตร.ม. |          | 260.00       | -            | 1.3642   | 354.69               | -            |
| 7     | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                    |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 7.1 ขนาด ๑ 0.80 ม. ขึ้น 3                     | ม.    |          |              | -            | 1.3642   | -                    | -            |
| 8     | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก               |       |          |              |              |          |                      |              |
|       | 8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว  | แท่ง  |          | 4,007.64     | -            | 1.3642   | 5,467.22             | -            |
|       |                                               |       |          |              | 1,741,108.24 | 1.3642   | รวมค่าก่อสร้าง       | 2,375,219.86 |

พื้นที่ทั้งหมด

4,060.00 ตร.ม.

ตร.ม.

ราคากลาง

2,375,000.00

ราคาเฉลี่ย

584.98

บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ

ประมาณราคา

 นายประภาส นาสะรัมย์  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายทางบ้านหนองแสนตอ - บ้านยางน้อย ตอนที่ 2 ปริม.5 แผ่นที่ 1  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตำบลสูงเสียด อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุตรดิตถ์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเสียด  
 แบบเลขที่ ทด.-2-203  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567  
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 812.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4060.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินถมให้เรียบร้อย  
 และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเสียด กำหนด

| ลำดับ | รายการ                                                   | คำนวณต้นทุน  | factor f | รวมคำนวณก่อสร้าง | หมายเหตุ                |
|-------|----------------------------------------------------------|--------------|----------|------------------|-------------------------|
| 1     | คำนวณต้นทุนงานทาง                                        | 1,741,108.24 | 1.3642   | 2,375,219.86     | Factor F 1.3642         |
|       |                                                          |              |          |                  | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%   |
|       |                                                          |              |          |                  | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
|       |                                                          |              |          |                  | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%    |
|       |                                                          |              |          |                  | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
|       |                                                          |              |          |                  | - พื้นที่ ปกติ          |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ                             |              |          | 2,375,219.86     |                         |
|       | คิดเป็นราคากลาง<br>(สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) |              |          | 2,375,000.00     |                         |

พื้นที่ทั้งหมด 4,060.000 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 584.98 บาท

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานราคา  
 (นายประภาส นาสะรัมย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นางสาวจินตนา ไชยธรรม)  
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้  
 ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นางสิริภรณ์วดี สิงห์ศิริประภา)  
 รองปลัดจังหวัดราชบุรี  
 วิชาการราชการแผ่นดินองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 นายวิรัช เกตุคำ  
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
 ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
 นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเสียด